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LÖG 

um stjórn og starfrækslu póst- og símamála. 

Forseti ÍstanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Samgönguráðuneytið fer með yfirstjórn póst-, síma- og annarra fjarskiptamála. 

2. gr. 
Póst- og símamálastofnun fer með framkvæmd póst- og símamála samkvæmt 

lögum þessum og öðrum lögum og reglum, sem gilda um póstmál og fjarskipti. 

3. gr. 
Starfsemi póst- og símamálastofnunar skal beinast að því að tryggja sem best, 

að hér á landi sé kostur á hagkvæmri og fullkominni póst- og símaþjónustu. 
Póst- og símamálastofnun hefur einkarétt á að stofna til og starfrækja hvers 

konar póst-, síma- og aðra fjarskiptaþjónustu, bæði innan hins íslenska ríkis og 
í samskiptum við önnur ríki, svo og hafa eftirlit með innflutningi og viðurkenn- 
ingu á búnaði í því sambandi. Nánar skal kveðið á um framkvæmd einkaréttar 
stofnunarinnar í póstlögum og lögum um fjarskipti, svo og í reglugerðum, sem 
ráðherra setur, og í fjölþjóðlegum samningum, sem Ísland er aðili að. 

4. gr. 
Forseti Íslands skipar póst- og símamálastjóra, sem veitir póst- og símamála- 

stofnun forstöðu. 

Samgönguráðherra skipar annað starfsfólk stofnunarinnar, að fengnum tillögum 
póst- og símamálastjóra og starfsmannaráðs póst- og símamálastofnunar, sbr. 10. gr. 
Ráðherra getur þó falið póst- og símamálastjóra að auglýsa lausar stöður og ganga 
frá skipunarbréfum í stöður hjá póst- og símamálastofnun. 

5. gr. 
Starfsemi póst- og símamálastofnunar greinist í meginatriðum í stjórnunar- 

hluta stofnunarinnar og rekstrarhluta. 
Stjórnunarhluti stofnunarinnar skiptist í fjórar aðaldeildir, fjármáladeild, tækni- 

deild, umsýsludeild og viðskiptadeild. 

Rekstrarhluti stofnunarinnar skiptist í fjögur póst- og símaumdæmi. 
Hverri aðaldeild stjórnar framkvæmdastjóri, en umdæmisstjóri hverju umdæmi. 

Framkvæmdastjórar og umdæmisstjórar heyra beint undir póst- og símamálastjóra. 

6. gr. 
Aðaldeildir vinna að stefnumörkun í störfum stofnunarinnar, áætlanagerð, eftir- 

liti, almennum fyrirmælum og öðrum heildarstefnumálum, sem varða stofnunina. 

Helstu verkefni hverrar aðaldeildar eru m.a. sem hér segir: 

1. Fjármáladeild: fjárhagsáætlanir stofnunarinnar, þ.m.t. allar almennar áætl- 
anir Vegna rekstrar og framkvæmda, reikningshald stofnunarinnar og aðalbókhald. 

fjárreiður og gerð greiðsluáætlana, endurskoðun undir yfirumsjón ríkisendurskoð- 
unar, rekstraryfirlit, hagkvæmnisútreikningar, innkaup, aðalbirgðavarsla og gjald- 
skrármál.
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2. Tæknideild: tæknileg áætlanagerð varðandi síma og önnur fjarskiptamál, 
uppsetning á sjálfvirkum stöðvum, sambandabúnaður, radíósambönd stofnunarinnar, 
radíóeftirlit, tíðnieftirlit, fjölþjóðasamskipti um síma- og fjarskiptamál. 

3. Umsýsludeild: skipulags- og hagræðingarmál, starfsmannamál, fræðslumál 
stofnunarinnar, bygging og umsýsla fasteigna og almenn þjónustumál innan stofn- 
unar, skipulag skjalasafna og umsjón mötuneyta. 

4. Viðskiptadeild: mál sem lúta að þjónustu stofnunarinnar við notendur al- 
mennt, bæði að því er varðar póstmál og símamál, skipulag póst- og símaþjónustu, 
póstþjónustu og póstdreifingar, póstgíró, umferðarmáladeild, frímerkjaútgáfa og 
-varsla, símaskrá, almannatengsl og upplýsingaþjónusta, útgáfa reglna og fyrirmæla 
um framkvæmd póst- og símaþjónustu og eftirlit með því, að þeim sé fylgt, kvart- 
anir og skaðabótamál. Nánar skal kveðið á um starfsemi aðaldeilda í reglugerð, 
sem ráðherra setur. 

7. gr. 
Póst- og símaumdæmin skulu annast allan rekstur stofnunarinnar hvert á sínu 

svæði. 
Umdæmi I nær af Skeiðarársandi í Gilsfjarðarbotn, umdæmi II þaðan að mörk- 

um Strandasýslu og Vestur-Húnavatnssýslu, umdæmi III þaðan að mörkum Norður- 
Þingeyjarsýslu og Norður-Múlasýslu, umdæmi IV þaðan á Skeiðarársand. 

Umdæmisstjórar hafa hver í sínu umdæmi yfirstjórn og eftirlit með rekstri 
póst- og símastöðva, verkstæða, birgðastöðva og öðrum rekstri á vegum póst- og 
símamálastofnunar í umdæminu, í samræmi við rekstraráætlanir og önnur þau 
fyrirmæli, er gilda um rekstur stofnunarinnar. Umdæmisstjóri skal hafa eftirlit 
með fjárreiðum og birgðum hjá póst- og símastöðvum og öðrum þeim, sem fara 
með fjárreiður eða eignir stofnunarinnar í umdæminu. Hann skal eiga frumkvæði 
að tillögugerð um framkvæmdir stofnunarinnar og bættan rekstur. 

Nánar skal kveðið á um starfssvið og skyldur umdæmisstjóra og starfsskipt- 
s 

ingu innan umdæmisins Í reglugerð, sem ráðherra setur. 

8. gr. 
Póst- og símamálastjóri skal eigi sjaldnar en ársfjórðungslega kalla saman fund 

með framkvæmdastjórum aðaldeilda og umdæmisstjórum stofnunarinnar. Á þeim 
fundum skal póst- og símamálastjóri leggja fram rekstrar- og framkvæmdaáætlanir, 
sbr. 9. gr., til umræðu, ásamt öðrum þeim málum, sem á dagskrá eru hverju sinni, 

og skulu þar rædd meginstefnumál og verkefni stofnunarinnar. Ár hvert skal a. m. k. 
einn þessara funda vera sameiginlegur með starfsmannaráði póst- og símamála- 

stofnunar, sbr. 10. gr. 

9. gr. 
Póst- og símamálastjóri lætur gera, til fjögurra ára í senn, áætlun um fram- 

kvæmdir stofnunarinnar. Skal áætlunin taka mið af 1. mgr. 3. gr. laga þessara, 

byggja á raunhæfum fjárhagsforsendum og skal framkvæmdum raðað eftir for- 

gangsröð. 
Áætlun þessa skal endurskoða árlega, þannig að ávallt liggi fyrir áætlun til 

fjógurra ára. 
Áætlunin skal greina markmið stofnunarinnar á einstökum þjónustusviðum og 

hafa að geyma yfirlit um æskilegar þjónustubreytingar á áætlunartímanum. Þá 

skal áætlunin innihalda rekstraráætlun í meginatriðum og fjármögnunaráætlun fyrir 

sama tímabil. 
Póst- og símamálastofnun skal senda samgönguráðuneytinu framkvæmdaáatl- 

unina eigi síðar en 31. maí á undan fyrsta ári áætlunartímabilsins. Samgönguráð-
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herra leggur framkvæmdaáætlunina fyrir Alþingi og skal hún höfð til hliðsjónar 
við afgreiðslu fjárlaga. Endurskoðaða áætlunin skal lögð fyrir Alþingi á sama hátt, 
en árleg töluleg endurreiknun skal fylgja fjárlagatillösum stofnunarinnar. 

10. gr. 
Komið skal á fót starfsmannaráði póst- og símamálastofnunar, skipuðu full- 

trúum samtaka starfsmanna stofnunarinnar og forstöðumönnum tiltekinna þátta í 
stofnuninni. 

Ráðherra setur reglur um skipan og starfssvið starfsmannaráðs, þar sem leitast 
skal við að tryggja gott samstarf og samheldni milli starfsfólksins og stjórnenda 
stofnunarinnar. 

11. gr. 
Ráðherra ákveður í gjaldskrá gjöld þau, sem greiða ber póst- og símamála- 

stofnun fyrir þjónustu þá, sem hún veitir, þám. fyrir póstgíró og uppsetningu, 
leigu og viðhald hvers konar f jarskiptatækja. 

Stefnt verði að því við gjaldskrárgerð, að sömu gjöld gildi innan hvers svæðis- 
númers, og skal ákveðið í reglugerð, hvenær framkvæmd þessa ákvæðis kemst á. 

Ráðherra er heimilt að ákveða, að sama gjald skuli krafið fyrir símtal við 
helstu stjórnsýslustofnanir ríkisins í Reykjavík, hvaðan sem talað er af landinu. 

Að því skal stefnt, að tekjur samkvæmt gjaldskrá nægi til að rekstrarjöfnuður 
náist, miðað við að rekstur og fjárfestingar fari eftir meginstefnu 1. mgr. 3. gr. og 
fyllsta aðhalds sé gætt. 

12. gr 
Starfsmaður sá, sem skipaður hefur verið í stöðu hjá póst- og símamálastjórn 

samkvæmt eldri lögum, skal við gildistöku laga þessara talinn skipaður til hliðstæðs 
starfs hjá póst- og símamálastofnun, en þó skal honum skylt að hlíta breyttri 
starfstilhögun og verkaskiptingu, sem leiða kann af lögum þessum eða reglugerðum, 
sem settar verða samkvæmt þeim. 

13. gr. 
Ráðherra er rétt að setja nánari ákvæði um stjórn og starfrækslu póst- og 

símamála. 

14. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 
Jafnframt falla úr gildi lög nr. 8 9. jan. 1935, um stjórn og starfrækslu póst- 

og símamála, lög nr. 11 14. júní 1929, um einkasíma í sveitum o. fl., svo og Önnur 
ákvæði, sem í bága kunna að fara við lög þessi. 

Ákvæði til bráðabirgða. 

Áætlanir þær, sem um er fjallað í 9. gr. skulu gerðar í fyrsta skipti til tveggja 
ára og sendar samgönguráðuneytinu eigi síðar en 31. maí 1977, og ná til áranna 
1978 og 1979. 

Á árinu 1978 skal póst- og símamálastofnun gera áætlun til fjögurra ára fyrir 
tímabilið 1979—-1983 í samræmi við 9. gr. 

Gjört í Reykjavík 18. maí 1977. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 0 

Halldór E. Sigurðsson.


